STADT LÜCHOW (WENDLAND) Der Stadtdirektor

Lüchow (Wendland), 28.07.2017

Sachbearbeiter/in: Frau Bauer

Sitzungsvorlage Nr. 061/2017 ST

Aufhebung des Beschlusses des Rates der Stadt Lüchow (Wendland) vom 22. Mai 2017 zur "Erweiterung des Ganzjahresbades um ein Außenbecken und Wasserspielgarten "Spray Park" laut Antrag der Gruppe CDU/BL vom 27. April 2017"

An den		beraten am:
Verwaltungsausschuss	N	07.08.2017
Rat der Stadt Lüchow (Wendland)	Ö	08.08.2017

Sachverhalt mit Begründung:

Der Rat der Stadt Lüchow (Wendland) hat in seiner Sitzung am 22. Mai 2017 den Beschluss gefasst, entsprechend des Antrages der Gruppe CDU/BL vom 27. April 2017 die Erweiterung des Ganzjahresbades um Außenbecken und Spraypark zu betreiben. Die Verwaltung wurde beauftragt, alle notwendigen Maßnahmen mit dem Ziel der Antragstellung bis zum 15. September 2017 zu ergreifen.

Das Amt für regionale Landesentwicklung (ArL) aus Lüneburg hat in einem Telefonat am 10. Juli 2017 dem Stadtdirektor mitgeteilt, dass die Prüfung einer möglichen Antragsstellung ergeben hat, dass die Stadt Lüchow (Wendland) nicht Antragstellerin zur Erweiterung des Ganzjahresbades sein kann. Diese Information ist den Mitgliedern des Stadtrates durch E-Mail vom 10. Juli 2017 mitgeteilt worden.

Der vorgenannte Beschluss des Rates der Stadt Lüchow (Wendland) ist demnach aufzuheben.

Finanzielle Auswirkungen:

Keine!

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Lüchow (Wendland) beschließt, seinen Beschluss vom 22. Mai 2017 unter Tagesordnungspunkt 7. "Erweiterung des Ganzjahresbades um ein Außenbecken und Wasserspielgarten "Spray Park" laut Antrag der Gruppe CDU/BL vom 27. April 2017" (SV 040/2017 ST) aufzuheben.

D.STD.

I.V.